
議案第1 3 6号 

 

   令和７年度北上市後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和７年度北上市後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４５，８６６千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ２，０５５，０７６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和８年３月４日提出 

                    北上市長 八重樫 浩 文 
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款

第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

　歳　入

補正前の額 補 正 額 計

 1 後期高齢者医療保険料

 2 繰  入  金

 4 諸  収  入

歳 入

916,069 48,230 964,299

916,069

    1,080,864

    1,080,864

2,623

1

    2,009,210

48,230

△2,599

△2,599

235

235

45,866

964,299

    1,078,265

    1,078,265

2,858

236

    2,055,076

項

 1 後期高齢者医療保険料

 1 一般会計繰入金

 1 延滞金及び過料

     合 計

（単位 ：千円）
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款

　歳　出

補正前の額 補 正 額 計

 1 総  務  費

 2 後期高齢者医療広域連合納

   付金

歳 出

19,242 △150 19,092

2,380

    1,987,046

    1,987,046

    2,009,210

△150

46,016

46,016

45,866

2,230

    2,033,062

    2,033,062

    2,055,076

項

 1 総務管理費

 1 後期高齢者医療広域連合納

   付金

     合 計

（単位 ：千円）
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款

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

　歳　入

補正前の額 補 正 額 計

 1 後期高齢者医療保険料

 2 繰  入  金

 3 繰  越  金

 4 諸  収  入

 5 国庫支出金

     歳     入     合     計

916,069 48,230 964,299

1,080,864

5,694

2,623

3,960

2,009,210

△2,599

0

235

0

45,866

1,078,265

5,694

2,858

3,960

2,055,076

（単位：千円）
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款

（単位：千 円）　歳　出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1 総  務  費

 2 後期高齢者医療広域連合納付金

 3 諸支出金

 4 予  備  費

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

 19,242  △150  19,092

 1,987,046

 2,622

 300

 2,009,210

 46,016

 0

 0

 45,866

 2,033,062

 2,622

 300

 2,055,076
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目
節

区 分 金 額

 2 歳  入

(款) 1 後期高齢者医療保険料  (項) 1 後期高齢者医療保険料

 収保険料
 2普通徴収保険料  310,914  45,983  356,897  1現年度分普通徴  45,052

 収保険料
 2滞納繰越分普通  931
 徴収保険料

 計  916,069  48,230  964,299

(款) 2 繰  入  金  (項) 1 一般会計繰入金
 1事務費繰入金  832,588  11,448  844,036  1事務費繰入金  11,448

 2保険基盤安定繰  248,276  △14,047  234,229  1保険基盤安定繰  △14,047
 入金  入金

 計  1,080,864  △2,599  1,078,265

(款) 4 諸  収  入  (項) 1 延滞金及び過料

 1特別徴収保険料  605,155  2,247  607,402  1現年度分特別徴  2,247

補正前の額 補  正  額  計 

 1延  滞  金  1  235  236  1延  滞  金  235

 計  1  235  236
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説 明

(単位：千円)

 現年度分普通徴収保険料 

 滞納繰越分普通徴収保険料 

 事務費繰入金（基準内） 
 1- 1- 1 資格審査及び受給者証発行事務費  △150
 2- 1- 1 後期高齢者医療広域連合納付金    11,598

 保険基盤安定繰入金（基準内） 
 2- 1- 1 後期高齢者医療広域連合納付金 

 現年度分特別徴収保険料 

 延滞金 
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目

(款) 1 総  務  費  (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

 1一般管理費  2,380  △150  2,230  △150

 計  2,380  △150  2,230  △150

(款) 2 後期高齢者医療広域連合納付金  (項) 1 後期高齢者医療広域連合納付金
 1後期高齢者  1,987,046  46,016  2,033,062  △2,214  48,230
 医療広域連
 合納付金

 48,230 計  1,987,046  46,016  2,033,062  △2,214

3 歳 出

補正前の額 補 正 額 計
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節

区 分 金 額
説 明

(単位：千円)

 10 需  用  費  △150

 18 負担金、補  46,016

 10 需用費  △150

○ 後期高齢者医療広域連合納付金  46,016
 助及び交付  18 負担金、補助及び交付金  46,016
 金  岩手県後期高齢者医療広域連合負担金  46,016

○ 資格審査及び受給者証発行事務費  △150
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