

議案第136号

令和7年度北上市後期高齢者医療特別会計補正予算（第3号）

令和7年度北上市後期高齢者医療特別会計補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ45,866千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ2,055,076千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和8年3月4日提出

北上市長 八重樫 浩 文

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1 後期高齢者医療保険料		916,069	48,230	964,299
	1 後期高齢者医療保険料	916,069	48,230	964,299
2 繰入金		1,080,864	△2,599	1,078,265
	1 一般会計繰入金	1,080,864	△2,599	1,078,265
4 諸収入		2,623	235	2,858
	1 延滞金及び過料	1	235	236
歳入合計		2,009,210	45,866	2,055,076

歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総 務 費		19,242	△150	19,092
	1 総務管理費	2,380	△150	2,230
2 後期高齢者医療広域連合納付金		1,987,046	46,016	2,033,062
	1 後期高齢者医療広域連合納付金	1,987,046	46,016	2,033,062
歳 出 合 計		2,009,210	45,866	2,055,076

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

歳入

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計
1 後期高齢者医療保険料	916,069	48,230	964,299
2 繰入金	1,080,864	△2,599	1,078,265
3 繰越金	5,694	0	5,694
4 諸収入	2,623	235	2,858
5 国庫支出金	3,960	0	3,960
歳入合計	2,009,210	45,866	2,055,076

2 歳 入

(款) 1 後期高齢者医療保険料

(項) 1 後期高齢者医療保険料

目	補正前の額	補 正 額	計	節	
				区 分	金 額
1特別徴収保険料	605,155	2,247	607,402	1現年度分特別徴収保険料	2,247
2普通徴収保険料	310,914	45,983	356,897	1現年度分普通徴収保険料	45,052
				2滞納繰越分普通徴収保険料	931
計	916,069	48,230	964,299		

(款) 2 繰 入 金

(項) 1 一般会計繰入金

1事務費繰入金	832,588	11,448	844,036	1事務費繰入金	11,448
2保険基盤安定繰入金	248,276	△14,047	234,229	1保険基盤安定繰入金	△14,047
計	1,080,864	△2,599	1,078,265		

(款) 4 諸 収 入

(項) 1 延滞金及び過料

1延滞金	1	235	236	1延滞金	235
計	1	235	236		

(単位：千円)

説	明
現年度分特別徴収保険料	
現年度分普通徴収保険料	
滞納繰越分普通徴収保険料	

事務費繰入金（基準内）	1- 1- 1 資格審査及び受給者証発行事務費	△150
	2- 1- 1 後期高齢者医療広域連合納付金	11,598
保険基盤安定繰入金（基準内）	2- 1- 1 後期高齢者医療広域連合納付金	

延滞金	

3 歳 出

(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国 支 出	県 金	地 方 債	
1一般管理費	2,380	△150	2,230			△150	
計	2,380	△150	2,230			△150	

(款) 2 後期高齢者医療広域連合納付金

(項) 1 後期高齢者医療広域連合納付金

1後期高齢者 医療広域連 合納付金	1,987,046	46,016	2,033,062			△2,214	48,230
計	1,987,046	46,016	2,033,062			△2,214	48,230

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
10 需用費	△150	○ 資格審査及び受給者証発行事務費 10 需用費
		△150 △150

18 負担金、補助及び交付金	46,016	○ 後期高齢者医療広域連合納付金 18 負担金、補助及び交付金 岩手県後期高齢者医療広域連合負担金	46,016 46,016 46,016